

2027年3月期 第1四半期決算短信〔I F R S〕（連結）

2026年7月31日
上場取引所 東

上場会社名 S B I ホールディングス株式会社
コード番号 8473 U R L <https://www.sbigroup.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役 会長 兼 社長 （氏名）北尾 吉孝
問合せ先責任者 （役職名）取締役 （氏名）西川 保雄 T E L 03-6229-0100
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無： 有
決算説明会開催の有無： 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	収益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	571,013	28.8	225,814	149.9	156,781	91.3	148,065	75.0	139,728	56.1
2026年3月期第1四半期	443,189	34.1	90,352	74.6	81,968	113.3	84,605	295.9	89,536	106.7

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	229.07	214.32
2026年3月期第1四半期	139.60	130.48

（注）当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「基本的1株当たり四半期利益」及び「希薄化後1株当たり四半期利益」を算出しております。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に帰属する持分	親会社所有者帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	39,187,133	2,474,137	1,865,271	4.8
2026年3月期	38,290,797	2,413,363	1,794,942	4.7

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	40.00	—	75.00	—
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		30.00	—	—	（95.00以上）

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 有

配当予想の修正については、本日（2026年7月31日）公表いたしました「中間配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

（注）2. 当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。2026年3月期第2四半期末については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。なお、2026年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合、2026年3月期の中間配当は20円となり、2027年3月期の中間配当予想は、10円増となる1株当たり30円となります。

（注）3. 年間配当額については前期実績である1株当たり95円（株式分割後換算）以上の水準を目指します。期末配当予想および年間配当予想については、2027年3月期通期の業績動向等を勘案したうえで決定することとし、現時点で未定といたします。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

当企業グループが展開する投資・証券関連事業をはじめとする金融事業全般は、その特性上、株式市場等の変動要因による影響が極めて大きいため、業績予想の開示は行っておりませんが、四半期決算の迅速な開示に努めるとともに、合理的な業績予想が可能となった場合には、速やかにその開示を行う予定であります。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 有

新規 一社 （社名）－ 除外 1社 （社名）株式会社SBI貯蓄銀行

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	661,164,214株	2026年3月期	661,122,614株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	14,761,098株	2026年3月期	14,760,216株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	646,375,240株	2026年3月期1Q	606,054,412株

（注）当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。発行済株式数（普通株式）は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法）

当社は、2026年7月31日に機関投資家・アナリスト向け決算説明会を開催する予定であります。また、この説明会で配布した資料、動画等につきましては、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(セグメント情報)	10
(継続企業の前提に関する注記)	11
(財務報告の枠組みに関する注記)	11
(収益)	11

※ 本第1四半期決算短信の添付資料においては、第1四半期連結会計期間及び第1四半期連結累計期間を「第1四半期」、前連結会計年度を「前期」と記載しております。

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期の経営成績につきましては、収益が571,013百万円（前年同期比28.8%増加）、税引前利益は225,814百万円（同149.9%増加）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は148,065百万円（同75.0%増加）となりました。

報告セグメントごとの業績は次のとおりであります。

なお、従来「金融サービス事業」に含めていた一部の有価証券投資について、前期の第2四半期連結累計期間より「PE投資事業」に含めております。このため、前第1四半期についても当第1四半期のセグメント構成に合わせて組み替えております。

	収益			税引前利益		
	前第1四半期	当第1四半期		前第1四半期	当第1四半期	
	百万円	百万円	%	百万円	百万円	%
金融サービス事業	384,818	404,773	5.2	72,733	115,992	59.5
資産運用事業	8,578	12,478	45.5	1,345	2,737	103.6
PE投資事業	42,125	136,050	223.0	28,016	119,916	328.0
暗号資産事業	11,060	13,928	25.9	(531)	(1,444)	—
次世代事業	6,645	13,201	98.7	996	3,610	262.5
計	453,226	580,430	28.1	102,559	240,811	134.8
消去又は全社	(10,037)	(9,417)	—	(12,207)	(14,997)	—
連結	443,189	571,013	28.8	90,352	225,814	149.9

(%表示は対前年同期増減率)

(金融サービス事業)

国内外における証券関連事業、銀行事業、保険事業を中核とした多様な金融関連事業を行っております。

当第1四半期における収益は404,773百万円（前年同期比5.2%増加）、税引前利益は115,992百万円（同59.5%増加）となりました。

(資産運用事業)

投資信託の設定、募集、運用などの投資運用や投資助言、金融商品の情報提供等を行っております。

当第1四半期における収益は12,478百万円（同45.5%増加）、税引前利益は2,737百万円（同103.6%増加）となりました。

(PE投資事業)

国内外のIT、フィンテック、AI・ビッグデータ、ブロックチェーン、金融及びバイオ関連のベンチャー企業等への投資に関する事業等を行っております。

当第1四半期における収益は136,050百万円（同223.0%増加）、税引前利益は119,916百万円（同328.0%増加）となりました。

(暗号資産事業)

暗号資産の交換・取引サービスを提供する暗号資産交換業等を行っております。

当第1四半期における収益は13,928百万円（同25.9%増加）、税引前利益は1,444百万円の損失（前年同期は531百万円の損失）となりました。

(次世代事業)

天然のアミノ酸5-ALA（5-アミノレブリン酸）等を利用した医薬品・健康食品及び化粧品の開発・販売等を行うバイオ・ヘルスケア事業のほか、メディア関連事業、Web3関連の先進的な分野に取り組む事業や再生可能エネルギー事業及び人材関連事業を行っております。

当第1四半期における収益は13,201百万円（同98.7%増加）、税引前利益は3,610百万円（同262.5%増加）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期末の総資産は39,187,133百万円となり、前期末の38,290,797百万円から896,336百万円の増加となりました。また、資本は前期末に比べ60,774百万円増加し、2,474,137百万円となりました。

なお、当第1四半期末の現金及び現金同等物残高は6,142,647百万円となり、前期末の6,400,580百万円から257,933百万円の減少となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、269,543百万円の収入（前第1四半期は1,056,521百万円の収入）となりました。これは主に、「証券業関連資産及び負債の増減」が493,761百万円の支出となった一方で、「社債及び借入金（銀行業）の増減」が326,434百万円の収入及び「営業債務及びその他の債務の増減」が311,753百万円の収入となったこと等の要因によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、661,644百万円の支出（前第1四半期は159,004百万円の支出）となりました。これは主に、「投資有価証券の売却及び償還による収入」が297,966百万円となった一方で、「投資有価証券の取得による支出」が890,529百万円となったこと等の要因によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、139,063百万円の収入（前第1四半期は84,948百万円の支出）となりました。これは主に、「社債の償還による支出」が827,562百万円となった一方で、「社債の発行による収入」が861,047百万円及び「短期借入金の純増減額」が142,152百万円の収入となったこと等の要因によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当企業グループが展開する投資・証券関連事業をはじめとする金融事業全般は、その特性上、株式市場等の変動要因による影響が極めて大きいため、業績予想の開示は行っておりません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

	前期末 (2026年3月31日)	当第1四半期末 (2026年6月30日)
	百万円	百万円
資産		
現金及び現金同等物	6,400,580	6,142,647
営業債権及びその他の債権	14,153,217	14,695,322
棚卸資産	204,305	143,816
証券業関連資産	7,569,984	8,482,636
その他の金融資産	1,574,886	1,588,666
営業投資有価証券	941,448	1,129,710
その他の投資有価証券	4,360,287	5,035,167
(内、担保差入金融商品)	1,365,314	1,724,786
再保険契約資産	25,909	24,859
持分法で会計処理されている投資	534,627	812,636
投資不動産	35,470	51,026
有形固定資産	151,150	148,756
無形資産	331,811	338,039
売却目的保有資産	1,738,359	326,235
その他の資産	222,903	220,995
繰延税金資産	45,861	46,623
資産合計	38,290,797	39,187,133
負債		
社債及び借入金	7,010,122	7,493,143
営業債務及びその他の債務	793,559	1,197,054
証券業関連負債	6,585,043	7,003,259
顧客預金	17,504,429	17,664,867
保険契約負債	156,210	159,405
未払法人所得税	33,780	18,144
その他の金融負債	1,970,093	2,376,118
引当金	29,204	28,144
売却目的保有資産に直接関連する負債	1,332,703	237,237
その他の負債	300,620	328,280
繰延税金負債	161,671	207,345
負債合計	35,877,434	36,712,996
資本		
資本金	238,019	238,049
資本剰余金	301,565	288,783
自己株式	(50,110)	(50,112)
その他の資本の構成要素	144,237	127,733
利益剰余金	1,161,231	1,260,818
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,794,942	1,865,271
非支配持分	618,421	608,866
資本合計	2,413,363	2,474,137
負債・資本合計	38,290,797	39,187,133

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

	前第1四半期 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)	当第1四半期 (自2026年4月1日 至2026年6月30日)
	百万円	百万円
収益	443,189	571,013
(内、受取利息)	144,863	159,529
(内、保険収益)	25,962	29,570
費用		
金融収益に係る金融費用	(65,967)	(79,526)
信用損失引当金繰入	(20,104)	(10,123)
保険サービス費用	(21,201)	(25,398)
売上原価	(89,075)	(93,066)
販売費及び一般管理費	(120,988)	(132,093)
その他の金融費用	(12,741)	(17,084)
その他の費用	(28,545)	(4,952)
費用合計	(358,621)	(362,242)
負ののれん発生益	322	-
持分法による投資利益	5,462	17,043
税引前利益	90,352	225,814
法人所得税費用	(8,384)	(69,033)
四半期利益	81,968	156,781
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	84,605	148,065
非支配持分	(2,637)	8,716
四半期利益	81,968	156,781
1株当たり四半期利益 (親会社の所有者に帰属)		
基本的(円)	139.60	229.07
希薄化後(円)	130.48	214.32

(注) 当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。前期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期利益(親会社の所有者に帰属)」を算出しております。

要約四半期連結包括利益計算書

	前第1四半期 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)	当第1四半期 (自2026年4月1日 至2026年6月30日)
	百万円	百万円
四半期利益	81,968	156,781
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 金融資産	870	201
負債の信用リスクの変動額	(503)	163
確定給付制度の再測定	(1,398)	58
持分法適用会社のその他の包括利益に対する持分	(25)	(465)
	(1,056)	(43)
純損益に振替えられる可能性のある項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 金融資産	7,558	(10,013)
在外営業活動体の換算差額	6,189	(9,491)
保険契約の割引率変動差額	493	681
キャッシュ・フロー・ヘッジ	250	751
持分法適用会社のその他の包括利益に対する持分	(5,866)	1,062
	8,624	(17,010)
税引後その他の包括利益	7,568	(17,053)
四半期包括利益	89,536	139,728
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	89,511	132,562
非支配持分	25	7,166
四半期包括利益	89,536	139,728

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	その他の 資本の構 成要素	利益 剰余金	合計		
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年4月1日残高	181,925	222,423	(96)	62,600	794,556	1,261,408	502,385	1,763,793
四半期利益	-	-	-	-	84,605	84,605	(2,637)	81,968
その他の包括利益	-	-	-	4,906	-	4,906	2,662	7,568
四半期包括利益合計	-	-	-	4,906	84,605	89,511	25	89,536
新株の発行	78	49	-	-	-	127	-	127
連結範囲の変動	-	-	-	-	-	-	(18,623)	(18,623)
剰余金の配当	-	-	-	-	(42,423)	(42,423)	(2,263)	(44,686)
自己株式の取得	-	-	(2)	-	-	(2)	-	(2)
株式に基づく報酬取引	-	7	-	-	-	7	(2)	5
支配喪失を伴わない子会社に対する 所有者持分の変動	-	10,384	-	-	-	10,384	41,578	51,962
その他の資本の構成要素から利益剰 余金への振替	-	-	-	10,151	(10,151)	-	-	-
2025年6月30日残高	182,003	232,863	(98)	77,657	826,587	1,319,012	523,100	1,842,112

当第1四半期 (自2026年4月1日 至2026年6月30日)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	その他の 資本の構 成要素	利益 剰余金	合計		
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年4月1日残高	238,019	301,565	(50,110)	144,237	1,161,231	1,794,942	618,421	2,413,363
四半期利益	-	-	-	-	148,065	148,065	8,716	156,781
その他の包括利益	-	-	-	(15,503)	-	(15,503)	(1,550)	(17,053)
四半期包括利益合計	-	-	-	(15,503)	148,065	132,562	7,166	139,728
新株の発行	30	265	-	-	-	295	-	295
連結範囲の変動	-	-	-	-	-	-	(52,733)	(52,733)
剰余金の配当	-	-	-	-	(48,477)	(48,477)	(13,299)	(61,776)
自己株式の取得	-	-	(2)	-	-	(2)	-	(2)
株式に基づく報酬取引	-	-	-	-	-	-	136	136
支配喪失を伴わない子会社に対する 所有者持分の変動	-	(13,047)	-	(1,002)	-	(14,049)	49,175	35,126
その他の資本の構成要素から利益剰 余金への振替	-	-	-	1	(1)	-	-	-
2026年6月30日残高	238,049	288,783	(50,112)	127,733	1,260,818	1,865,271	608,866	2,474,137

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)	当第1四半期 (自2026年4月1日 至2026年6月30日)
	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	90,352	225,814
減価償却費及び償却費	16,048	16,841
負ののれん発生益	(322)	-
持分法による投資利益	(5,462)	(17,043)
受取利息及び受取配当金	(154,217)	(171,190)
支払利息	77,827	94,020
営業投資有価証券の増減	(46,619)	(183,769)
営業債権及びその他の債権の増減	(336,609)	(480,546)
営業債務及びその他の債務の増減	96,312	311,753
証券業関連資産及び負債の増減	231,356	(493,761)
顧客預金の増減	627,350	157,858
社債及び借入金（銀行業）の増減	228,613	326,434
債券貸借取引支払保証金の増減	-	75,388
債券貸借取引受入担保金の増減	101,922	141,124
その他	74,408	207,067
小計	1,000,959	209,990
利息及び配当金の受取額	151,300	169,883
利息の支払額	(66,224)	(74,163)
法人所得税の支払額	(29,514)	(36,167)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,056,521	269,543

	前第1四半期 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)	当第1四半期 (自2026年4月1日 至2026年6月30日)
	百万円	百万円
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資不動産の取得による支出	(1,296)	(15,637)
無形資産の取得による支出	(8,255)	(15,571)
投資有価証券の取得による支出	(669,200)	(890,529)
投資有価証券の売却及び償還による収入	536,357	297,966
子会社の取得による支出	(561)	(371)
子会社の売却による収入 (売却による現金及び現金同等物控除後)	(1,172)	64,377
貸付による支出	(26,509)	(42,045)
貸付金の回収による収入	12,373	2,836
その他	(741)	(62,670)
投資活動によるキャッシュ・フロー	(159,004)	(661,644)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	(161,335)	142,152
長期借入による収入	11,830	22,165
長期借入金の返済による支出	(19,704)	(12,185)
社債の発行による収入	811,917	861,047
社債の償還による支出	(712,261)	(827,562)
株式の発行による収入	127	295
非支配持分からの払込による収入	3,255	140
投資事業組合等における非支配持分からの出資受入による収入	4,700	13,957
配当金の支払額	(42,061)	(48,182)
非支配持分への配当金の支払額	(1,687)	(13,181)
投資事業組合等における非支配持分への分配金支払額	(194)	(59)
自己株式の取得による支出	(2)	(2)
非支配持分への子会社持分売却による収入	29,781	423
非支配持分からの子会社持分取得による支出	(5,321)	(1,161)
その他	(3,993)	1,216
財務活動によるキャッシュ・フロー	(84,948)	139,063
現金及び現金同等物の増減額	812,569	(253,038)
現金及び現金同等物の期首残高	5,500,548	6,400,580
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響	5,267	4,702
売却目的保有資産への振替	-	(9,597)
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,318,384	6,142,647

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

当企業グループは、「金融サービス事業」や「資産運用事業」、「PE投資事業」に加え、今後も成長領域として期待される「暗号資産事業」、バイオ・ヘルスケア事業、メディア関連事業のほかWeb3関連の先進的な分野に取り組む事業等が含まれる「次世代事業」の5つの事業セグメントを報告セグメントとしております。

当企業グループの報告セグメントは、当企業グループの構成単位のうち分離された財務諸表が入手可能であり、最高経営意思決定機関である取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

報告セグメントの主な事業内容は、次のとおりであります。

なお、従来「金融サービス事業」に含めていた一部の有価証券投資について、前期の第2四半期連結累計期間より「PE投資事業」に含めております。このため、前第1四半期についても当第1四半期のセグメント構成に合わせて組み替えております。

(金融サービス事業)

国内外における証券関連事業、銀行事業、保険事業を中核とした多様な金融関連事業を行っております。

(資産運用事業)

投資信託の設定、募集、運用などの投資運用や投資助言、金融商品の情報提供等を行っております。

(PE投資事業)

国内外のIT、フィンテック、AI・ビッグデータ、ブロックチェーン、金融及びバイオ関連のベンチャー企業等への投資に関する事業等を行っております。

(暗号資産事業)

暗号資産の交換・取引サービスを提供する暗号資産交換業等を行っております。

(次世代事業)

天然のアミノ酸5-ALA(5-アミノレブリン酸)等を利用した医薬品・健康食品及び化粧品の開発・販売等を行うバイオ・ヘルスケア事業のほか、メディア関連事業、Web3関連の先進的な分野に取り組む事業や再生可能エネルギー事業及び人材関連事業を行っております。

当企業グループの報告セグメントごとの業績は次のとおりであります。

消去又は全社には、特定の事業セグメントに配賦されない損益及びセグメント間の内部取引消去が含まれております。なお、セグメント間の内部取引価格は市場実勢価格に基づいております。

前第1四半期（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

	金融サー ビス事業	資産運用 事業	PE投資事 業	暗号資産 事業	次世代事 業	計	消去又は 全社	連結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
収益	384,818	8,578	42,125	11,060	6,645	453,226	(10,037)	443,189
税引前利益	72,733	1,345	28,016	(531)	996	102,559	(12,207)	90,352

当第1四半期（自2026年4月1日 至2026年6月30日）

	金融サー ビス事業	資産運用 事業	PE投資事 業	暗号資産 事業	次世代事 業	計	消去又は 全社	連結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
収益	404,773	12,478	136,050	13,928	13,201	580,430	(9,417)	571,013
税引前利益	115,992	2,737	119,916	(1,444)	3,610	240,811	(14,997)	225,814

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（財務報告の枠組みに関する注記）

当企業グループの要約四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項に準拠し、同作成基準第5条第5項に基づき、国際会計基準のIAS第34号「期中財務報告」で求められる開示項目の一部を省略して作成しております。

（収益）

収益の内訳は次のとおりであります。

	前第1四半期 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)	当第1四半期 (自2026年4月1日 至2026年6月30日)
	百万円	百万円
収益		
金融収益		
受取利息		
償却原価で測定される金融資産（注）1	139,886	151,844
FVTOCIで測定する負債性金融資産（注）2	4,977	7,685
FVTPLで測定する金融資産から生じる収益	114,086	144,566
FVTPLで測定すると指定した金融負債から生じる収益	(4,169)	4,517
その他	16,821	16,781
金融収益合計	271,601	325,393
保険収益	25,962	29,570
顧客との契約から生じる収益		
役務の提供による収益	59,726	74,554
物品の販売による収益	44,796	41,238
その他	41,104	100,258
収益合計	443,189	571,013

（注）1. 主に、銀行業において保有する債券並びに銀行業及び証券業における貸付金から生じる受取利息であります。

2. 主に、銀行業及び保険業において保有する債券から生じる受取利息であります。